
H O T Ă R Â R E
privind modificarea si completarea hotararii nr.47/27.07.2017 pentru stabilirea salariilor de baza

pentru functionarii publici si personalul contractual din aparatul de specialitate al primarului
com. Gogosari, jud. Giurgiu .

 Consiliul local al comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu, întrunită  în şedinţa ordinară;
 Având în vedere:

      - prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative;

- expunerea de motive, înregistrată cu nr. 5094/04.09.2017;
- referatul compartimentului de specialitate, înregistrat cu nr.5093/04.09.2017 ;
- raportul comisiei de specialitate, înregistrat cu  nr.5556/27.09.2017;
- avizul comisiei juridice, înregistrat cu nr. 5557/27.09.2017;

- În conformitate cu prevederile  art. 11 şi  art. 38  din Legea nr. 153 din 28 iunie 2017  privind salarizarea 
personalului plătiti din fonduri publice;
-În temeiul prevederilor art. 36, alin. (1), art. 45 si art. 115, alin. (1), litera “b”, alin. (3), litera “a”şi“b” din 
Legea nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare – privind Administraţia publică 
locală.

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1. Se modifica si se completeaza hotararea nr.47/27.07.2017 privind stabilirea salariilor de băză
pentru  funționarii  publici  și  porsonalul  contractual  din   cadrul  aparatului  de  specialitate  al
primarului comunei Gogosari, județul Giurgiu dupa cum urmeaza: „ ART 2. Se aprobă coeficienții
care stau la baza determinării salariilor de bază pentru funcțiile contractuale din aparatul de specialitate
al primarului comunei Gogosari, județul Giurgiu, care intră sub incidența prevederilor art. 11 din Legea
cadru nr. 153 din 28 iunie 2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, prevăzuți în
Anexa 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. ''
Art.2.   Celelalte articole ale hotararii nr. 47/27.07.2017 raman neschimbate.
Art.5.  Prezenta  hotărâre  se  comunică  primarului  prin  intermediul  secretarului  comunei  Gogosari,  în
termenul prevăzut de lege,  Instituției Prefectului – Județul Giurgiu și se adduce la cunoștință public prin
afișarea la sediul primăriei, precum și pe pagina de internet a instituției.
       

   

   Preşedinte de şedinţă,                                                             Contrasemneaza,
                                                                                                         
  Consilier Local Popescu Petrisor                                                             Secretar,
                                                                                                       Chelu Elena Iuliana

GOGOŞARI 29.09.2017
                                                   NR.  54



ROMÂNIA
JUDEŢUL GIURGIU
COMUNA GOGOŞARI
PRIMAR,
Daia Dănuţ
Nr. 5094/04.09.2017
                                      

       Subsemnatul, DAIA DĂNUŢ,  primar al comunei Gogoşari judeţul Giurgiu,
referitor  la  proiectul  de  hotărâre privind   modificarea si  completarea  hotararii
nr.47/27.07.2017 pentru stabilirea salariilor de baza pentru functionarii publici si
personalul contractual din aparatul de specialitate al primarului com. Gogosari,
jud. Giurgiu .
       În motivarea proiectulu de hotărâre de consiliu local se prezintă următoarea
situație:
Legea cadru nr. 153 din 28 iunie 2017 privind salarizarea personalului plătit din
fonduri  publice,  s-a  analizat  fisa  postului  a  fiecarui  angajat  al  Unitatii
Administrative Teritoriale Gogosari, s-a constatat ca d-nlui Trifu Ionut Leonard,
avand funcţia de Muncitor calificat, funcţie contractuală  de execuţie în cadrul
aparatului  de  specialitate  al  primarului  comunei  Gogoşari,  acestuia  i-au  fost
atribuite sarcini  privind utilizarea utilajelor  din proprietatea comunei Gogosari,
atributii  suplimentare  postului  ocupat  de acesta.  Avand  in  vedere  acest  aspect
consider motivat modificarea si completarea ANEXEI 2 care face parte integrantă
din HCL. nr. 47/27.07.2017 privind stabilirea salariului de băză pentru  personalul
contractual din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Gogosari,
județul Giurgiu, constand in cresterea coeficientului de salarizare de la 1,34 la
1,50, pentru salariatul mai sus mentionat.
    Astfel,  cu  respectarea  prevederilor  Legii  cadru  nr.  153/2017  propun  spre
aprobare  Consiliului  Local  Gogosari  ANEXA 2  care  face  parte  integrantă  din
prezenta expunere,  privind  stabilirea salariului de băză pentru  d-nl Trifu Ionut
Leonard, avand funcţia de Muncitor calificat, funcţie contractuală  de execuţie în
cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Gogoşari .

P R I M A R,

Daia Danut



ROMÂNIA
JUDEŢUL GIURGIU
COMUNA GOGOŞARI
 SECRETAR,
CHELU ELENA IULIANA
Nr. 5093/04.09.2017

R E F E R A T

        Subsemnatul, Chelu Elena Iuliana, secretar  în cadrul unităţii administrativ-
teritoriale  Gogoşari,  referitor  la  proiectul  de  hotărâre privind   modificarea  si
completarea hotararii nr.47/27.07.2017 pentru stabilirea salariilor de baza pentru
functionarii  publici  si  personalul  contractual  din  aparatul  de  specialitate  al
primarului com. Gogosari, jud. Giurgiu .
       In urma analizarii fisei postului a fiecarui angajat al Unitatii Administrative
Teritoriale Gogosari, s-a constatat ca d-nlui Trifu Ionut Leonard i-au fost atribuite
sarcini  privind utilizarea utilajelor  din proprietatea primariei Gogosari, atributii
suplimentare postului  acupat de acesta.  Avand  in vedere acest  aspect  consider
motivat modificarea si completarea ANEXEI 2 care face parte integrantă din HCL.
nr.  47/27.07.2017  privind  stabilirea  salariului  de  băză  pentru   porsonalul
contractual din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Gogosari,
județul Giurgiu, constand in cresterea coeficientului de salarizare de la 1,34 la
1,50.
  Astfel, cu respectarea prevederilor Legii cadru nr. 153/2017 propun spre aprobare
Consiliului  Local  Gogosari  ANEXA 2 care  face  parte  integrantă  din  prezentul
referat, privind stabilirea salariului de băză   pentru salariatul mai sus mentionat.

 SECRETAR,

Chelu Elena Iuliana



ROMÂNIA
JUDEŢUL GIURGIU
COMUNA GOGOŞARI
Comisia de specialitate a Consiliului local
al comunei Gogoşari pentru programe de 
dezvoltare economico- socială, buget- finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat
agricultură, gospodărirea comunală, protecţia mediului,
servicii şi comerţ
Nr. 5556 / 27.09.2017

       Comisia de specialitate a Consiliului local al comunei Gogoşari

pentru  programe   de   dezvoltare  economico-socială,  buget–finanţe,

administrarea  domeniului  public  şi  privat  al  comunei,  agricultură,

gospodărie  comunală,  protecţia  mediului,  servicii  şi  comerţ,  prin
următorii  consilieri:”Pîrvu  Iulian,  Roşu  Cătălin-Mirel,  Chira  Iulică,  Chican

Constantin şi Răuţă Gheorghe”, întrunită în şedinţa de azi, 27.09.2017, având
următoarea  ordine  de  zi: "Proiect  de  hotărâre  privind  modificarea  si
completarea hotararii nr.47/27.07.2017 pentru stabilirea salariilor de baza pentru
functionarii  publici  si  personalul  contractual  din  aparatul  de  specialitate  al
primarului com. Gogosari, jud. Giurgiu . "

        În urma analizării expunerii de motive a primarului, prin care solicită
transformarea funcţiei publice de Consilier, grad profesional principal, în
funcţie publică  de Consilier grad profesional asistent şi aprobarea noului
ştat de funcţii,  comisia de specialitate  este de acord cu cele expuse în
expunere,  supusă  la  vot  de  preşedintele  de  comisie  se  aprobă în
unanimitate de voturi.

        Nemaifiind alte discuţii se declară şedinţa închisă.
 

        PREŞEDINTE,                        SECRETAR,                                    MEMBRII,

            Pîrvu Iulian                                 Roşu Cătălin-Mirel                               Chican Constantin  
                                                                                                                               



                                                                                                                                 Răuţă Gheorghe
                                                                                                                                    
                                                                                                                                      Chira Iulică       

ROMÂNIA
JUDEŢUL GIURGIU
COMUNEI GOGOŞARI
Comisia juridică şi apărărea ordinii publice
Nr.5557 / 27.09.2017

         Comisia juridică şi apărarea ordinii publice compusă din domnii
consilieri:”Licuţă Cătălin-George, Pleşea Ilie şi Chiru Mariana”, în şedinţa de
azi,  27.09.2017, au analizat următoarea ordine de zi:”Proiect  de hotărâre
privind  modificarea  si  completarea  hotararii  nr.47/27.07.2017  pentru  stabilirea
salariilor de baza pentru functionarii publici si personalul contractual din aparatul
de specialitate al primarului com. Gogosari, jud. Giurgiu ."

        În urma analizării raportului întocmit de comisia de specialitate se 
propune adoptarea unei hotărâri în acest sens, fiind supusă la vot se aprobă
în unanimitate de voturi de toţi cei prezenţi.

        Nemaifiind alte discuţii se declară şedinţa închisă.

        Preşedinte,                                  Secretar,                                    Membru,

         Pleşea Ilie                           Licuţă Cătălin-George                  Chiru Mariana




	
	H O T Ă R Â R E
	H O T Ă R Ă Ş T E:
	Daia Dănuţ


